ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

       Số:	  /UBND

Xã Nguyễn Nghiêm, ngày 03 tháng 9 năm 2025

	V/v ủy quyền cho Phòng Văn hóa - Xã hội kiểm tra ký xác nhận cho hộ gia đình có từ 03 con trở lên, gặp rủi ro về kinh tế, có đơn đề nghị xác nhận để giảm phí đóng BHYT học sinh, năm học 2025-2026.

Kính gửi:
		- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;
- Các trường học thuộc xã;
- Trưởng thôn các thôn.

Căn cứ Công văn số 427/BHXH-QLT&PTNTG về việc hướng dẫn một số nội dung về công tác thu bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2025-2026;
[bookmark: _GoBack]Hiện nay, trên địa bàn xã có những hộ gia đình có từ 03 con trở lên, gặp rủi ro về kinh tế, có đơn đề nghị UBND xã ký xác nhận để giảm chi phí đóng bảo hiểm y tế (BHYT) cho học sinh, năm học 2025-2026.
Nay Chủ tịch UBND Xã Nguyễn Nghiêm ủy quyền cho Phòng Văn hóa - Xã hội xã, kiểm tra ký xác nhận cho hộ gia đình có từ 03 con trở lên, gặp rủi ro về kinh tế, có đơn đề nghị xác nhận để giảm chi phí đóng BHYT học sinh, năm học 2025-2026.
Trong quá trình thực hiện đề nghị Trưởng thôn kiểm tra và xác nhận đúng thực tế những hộ gia đình có từ 03 con trở lên, gặp rủi ro về kinh tế như: “Chịu thiệt hại nặng nề về các tài sản chủ yếu về nhà ở, công cụ sản xuất, mất đất sản xuất, mất mùa, dịch bệnh do thiên tai gây ra trong năm”.
Đề nghị Phòng Văn hóa - Xã Hội phối hợp với các trường học trên địa bàn hướng dẫn cụ thể việc triển khai thực hiện nội dung trên đến phụ huynh học sinh biết.
UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp, triển khai thực hiện ./.

	Nơi nhận:
· Như trên;
· CT, các PCT UBND xã;
· Lưu: VT.
	  CHỦ TỊCH

  Nguyễn Trung Trực